様式第１号

授 業 料 免 除 願

    年  月  日

  東京学芸大学長 殿

□教育学部     類        専攻  年入学

□大学院         課程    専攻  年入学

□特別専攻科             専攻  年入学

学生番号（  －    ）

申請者（学生自署）  氏 名

  下記の理由により，   年度 期授業料の上記願の許可を受けたいので，

関係書類を添えて申請します。

  なお,申請にあたり記入すべき事項を記入しなかった場合又は虚偽の記入をし

た場合は，申請却下又は免除等の許可の取消しがあっても異議はありません。

記

 ［申請の理由］

(注)申請者は学生本人とし，当該学生にやむを得ない事情がある

と本学が認めた場合は保証人とする。

様式第２号

授 業 料  □徴収猶予願

       □分 納 願

     ※該当する□に１つレ印を入れること。

            記入が無い場合は受け付けないので注意すること。

    年  月  日

  東京学芸大学長 殿

□教育学部     類        専攻  年入学

□大学院         課程    専攻  年入学

□特別専攻科             専攻  年入学

学生番号（  －    ）

申請者（学生自署）  氏 名

  下記の理由により，   年度 期授業料の上記願の許可を受けたいので，

関係書類を添えて申請します。

  なお,申請にあたり記入すべき事項を記入しなかった場合又は虚偽の記入をし

た場合は，申請却下又は免除等の許可の取消しがあっても異議はありません。

記

 ［申請の理由］

(注)申請者は学生本人とし，当該学生にやむを得ない事情がある

と本学が認めた場合は保証人とする。

様式第３号

寄 宿 料 免 除 願

    年  月  日

  東京学芸大学長  殿

□教育学部     類        専攻  年入学

□大学院         課程    専攻  年入学

学生番号（  －    ）

寮  名（       ）

申請者（学生自署）  氏 名

 下記の理由により，    年  月から    年  月までの寄宿料の免除に

ついてご許可くださるよう別紙証明書を添えてお願いいたします。

記

 ［申請の理由］

(注)１．申請者が在寮生の場合は，住所・郵便番号・電話番号は記入を要しない。

  ２．風水害，火災等不慮の災害を受けた場合には，罹災証明書を添付すること。